
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래전략과
정책: 에너지효율적관리(미래전략과)
단위: 에너지 효율적 운영(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 발전소주변지역지원사업특별회계 전체

미래전략과 11,200 0 11,200

기             11,200 0 11,200

에너지효율적관리(미래전략과) 11,200 0 11,200

기             11,200 0 11,200

에너지 효율적 운영(발전소주변지역지원사업특별회계) 11,200 0 11,200

기             11,200 0 11,200

발전소주변지역지원 11,200 0 11,200

기             11,200 0 11,200

402 민간자본이전 11,200 0 11,200

기             11,200 0 11,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,200 0 11,200

  ○ 발전소주변지역 기본지원사업
                6,200                  0            6,200       6,200,000원 * 1식

기              6,200 0 6,200

  ○ 발전소주변지역 특별지원사업
                5,000                  0            5,000       5,000,000원 * 1식

기              5,000 0 5,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산업단지조성추진단
정책: 기업하기좋은산업기반조성(산업단지조성추진단)
단위: 산업단지육성지원(산업단지조성팀)(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 산업단지조성사업특별회계 전체

산업단지조성추진단 8,300,000 8,300,000 0

기업하기좋은산업기반조성(산업단지조성추진단) 378,000 308,000 70,000

산업단지육성지원(산업단지조성팀)(산업단지조성사업특
별회계)

378,000 308,000 70,000

제6일반산업단지조성 70,000 0 70,000

308 자치단체등이전 70,000 0 70,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,000 0 70,000

  ○ 제6일반산업단지 SPC 출자 타당성 용역
               70,000                  0           70,000       70,000,000원 * 1식

재무활동(산업단지조성추진단) 7,922,000 7,992,000 △70,000

내부거래지출(산업단지조성사업특별회계) 7,922,000 7,992,000 △70,000

내부거래지출 7,922,000 7,992,000 △70,000

704 예탁금 7,922,000 7,992,000 △70,000

01 예탁금 7,922,000 7,992,000 △70,000

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금
            7,922,000          7,992,000         △70,000       7,922,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계 전체

복지정책과 6,320,000 6,200,000 120,000

국            814,149 793,008 21,141

도            142,475 138,776 3,699

시          5,363,376 5,268,216 95,160

사회안전망구축(복지정책과) 6,022,251 6,028,880 △6,629

국            681,818 681,008 810

도            119,317 119,176 141

시          5,221,116 5,228,696 △7,580

의료급여지원(의료급여기금특별회계) 6,022,251 6,028,880 △6,629

국            681,818 681,008 810

도            119,317 119,176 141

시          5,221,116 5,228,696 △7,580

의료급여자치단체경상보조(행정관리비) 283,664 388,900 △105,236

국            226,932 305,008 △78,076

도             39,712 53,376 △13,664

시             17,020 30,516 △13,496

201 일반운영비 15,560 15,560 0

국             12,448 10,368 2,080

도              2,178 1,814 364

시                934 3,378 △2,444

01 사무관리비 15,560 15,560 0

  ○ 의료급여 홍보물 제작 등                10,000             10,000                0  10,000,000원

국              8,000 6,400 1,600

도              1,400 1,120 280

시                600 2,480 △1,880

  ○ 의료급여 사무용품 구입                 3,000              3,000                0  3,000,000원

국              2,400 1,920 480

도                420 336 84

시                180 744 △564

202 여비 23,340 23,340 0

국             18,672 14,640 4,032

도              3,268 2,562 706

시              1,400 6,138 △4,738

01 국내여비 21,840 21,840 0

  ○ 의료급여 업무추진                21,840             21,840                0  21,840,000원

국             17,472 13,440 4,032

도              3,058 2,352 706

시              1,310 6,048 △4,738

307 민간이전 244,764 350,000 △105,236

국            195,812 280,000 △84,188

도             34,266 49,000 △14,734

시             14,686 21,000 △6,314

01 의료및구료비 244,764 350,000 △105,236

  ○ 의료급여 요양비 등               235,386            350,000        △114,614  235,386,000원

국            188,309 280,000 △91,691

도             32,954 49,000 △16,046

시             14,123 21,000 △6,877



부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 재가의료급여 시범사업                 9,378                  0            9,378  9,378,000원 * 1식

국              7,503 0 7,503

도              1,312 0 1,312

시                563 0 563

의료급여자치단체경상보조(장애인보장구지원) 322,501 270,000 52,501

국            258,001 216,000 42,001

도             45,150 37,800 7,350

시             19,350 16,200 3,150

301 일반보전금 322,501 270,000 52,501

국            258,001 216,000 42,001

도             45,150 37,800 7,350

시             19,350 16,200 3,150

01 사회보장적수혜금 322,501 270,000 52,501

  ○ 장애인보장구 구입               322,501            270,000           52,501  322,501,000원

국            258,001 216,000 42,001

도             45,150 37,800 7,350

시             19,350 16,200 3,150

의료급여자치단체경상보조(건강생활유지비지원) 246,106 200,000 46,106

국            196,885 160,000 36,885

도             34,455 28,000 6,455

시             14,766 12,000 2,766

301 일반보전금 246,106 200,000 46,106

국            196,885 160,000 36,885

도             34,455 28,000 6,455

시             14,766 12,000 2,766

01 사회보장적수혜금 246,106 200,000 46,106

  ○ 건강생활유지비 잔액지원               246,106            200,000           46,106  246,106,000원

국            196,885 160,000 36,885

도             34,455 28,000 6,455

시             14,766 12,000 2,766

행정운영경비(복지정책과) 200,554 171,120 29,434

국            132,331 112,000 20,331

도             23,158 19,600 3,558

시             45,065 39,520 5,545

인력운영비(의료급여기금특별회계) 200,554 171,120 29,434

국            132,331 112,000 20,331

도             23,158 19,600 3,558

시             45,065 39,520 5,545

인력운영비 200,554 171,120 29,434

국            132,331 112,000 20,331

도             23,158 19,600 3,558

시             45,065 39,520 5,545

101 인건비 200,554 171,120 29,434

국            132,331 112,000 20,331

도             23,158 19,600 3,558

시             45,065 39,520 5,545

03 무기계약근로자보수 200,554 171,120 29,434



부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 의료급여관리사 인건비               165,412            140,000           25,412  165,412,000원

국            132,331 112,000 20,331

도             23,158 19,600 3,558

시              9,923 8,400 1,523

  ○ 의료급여관리사 명절수당 및 연가보상비
               35,142             31,120            4,022       35,142,000원

재무활동(복지정책과) 97,195 0 97,195

보전지출(의료급여기금특별회계) 97,195 0 97,195

보전지출 97,195 0 97,195

802 반환금기타 97,195 0 97,195

01 국고보조금반환금 59,589 0 59,589

  ○ 2020년 의료급여사업                59,589                  0           59,589  59,588,290원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,436 0 10,436

  ○ 2020년 의료급여사업                10,436                  0           10,436  10,435,220원

03 기타반환금등 27,170 0 27,170

  ○ 2020년 의료급여사업 과오납금
               27,170                  0           27,170       27,169,296원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축구종합센터건립추진단
정책: 축구종합센터건립(축구종합센터건립추진단)
단위: 축구종합센터도시개발사업(축구종합센터도시개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 축구종합센터도시개발사업특별회계 전체

축구종합센터건립추진단 18,020,000 9,000,000 9,020,000

축구종합센터건립(축구종합센터건립추진단) 18,020,000 9,000,000 9,020,000

축구종합센터도시개발사업(축구종합센터도시개발사업특
별회계)

18,020,000 9,000,000 9,020,000

축구종합센터 도시개발사업 추진 18,020,000 9,000,000 9,020,000

401 시설비및부대비 18,020,000 9,000,000 9,020,000

01 시설비 17,400,000 8,400,000 9,000,000

  ○ 축구종합센터 도시개발사업
           17,400,000          8,400,000        9,000,000       17,400,000,000원

03 시설부대비 20,000 0 20,000

  ○ 축구종합센터 도시개발사업
               20,000                  0           20,000       20,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과
정책: 도시발전기반조성(도시재생과)
단위: 도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 도시재생특별회계 전체

도시재생과 20,900,000 18,400,000 2,500,000

균         10,590,000 7,900,000 2,690,000

도          2,118,000 2,382,000 △264,000

시          4,392,000 4,318,000 74,000

채          3,800,000 3,800,000 0

도시발전기반조성(도시재생과) 20,845,660 18,360,000 2,485,660

균         10,590,000 7,900,000 2,690,000

도          2,118,000 2,382,000 △264,000

시          4,337,660 4,278,000 59,660

채          3,800,000 3,800,000 0

도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) 20,845,660 18,360,000 2,485,660

균         10,590,000 7,900,000 2,690,000

도          2,118,000 2,382,000 △264,000

시          4,337,660 4,278,000 59,660

채          3,800,000 3,800,000 0

천안역세권뉴딜사업 8,550,000 8,550,000 0

균          2,610,000 2,610,000 0

도            522,000 522,000 0

시          1,618,000 1,618,000 0

채          3,800,000 3,800,000 0

201 일반운영비 115,000 20,000 95,000

01 사무관리비 100,000 20,000 80,000

  ○ 홍보, 코디 수당 등               100,000             20,000           80,000  100,000,000원

02 공공운영비 15,000 0 15,000

  ○ 뉴딜체험관, 미디어글라스 공공요금
               15,000                  0           15,000       15,000,000원 * 1년

308 자치단체등이전 90,000 40,000 50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,000 40,000 50,000

  ○ 도시재생현장지원센터 운영                90,000             40,000           50,000  90,000,000원

401 시설비및부대비 4,113,936 2,437,000 1,676,936

균          2,403,000 1,210,000 1,193,000

도            522,000 122,000 400,000

시          1,188,936 1,105,000 83,936

01 시설비 4,108,936 2,432,000 1,676,936

  ○ 천안역세권 뉴딜사업 조성             4,108,936          2,432,000        1,676,936  4,108,936,000원

균          2,403,000 1,210,000 1,193,000

도            522,000 122,000 400,000

시          1,183,936 1,100,000 83,936

402 민간자본이전 200,000 410,000 △210,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 410,000 △210,000

  ○ 집수리지원사업               200,000            410,000        △210,000  200,000,000원

403 자치단체등자본이전 4,007,000 5,643,000 △1,636,000

균            207,000 1,400,000 △1,193,000

도                  0 400,000 △400,000

시                  0 43,000 △43,000

채          3,800,000 3,800,000 0



부서: 도시재생과
정책: 도시발전기반조성(도시재생과)
단위: 도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,007,000 5,643,000 △1,636,000

  ○ 도시재생어울림센터 조성             4,007,000          5,643,000      △1,636,000  4,007,000,000원

균            207,000 1,400,000 △1,193,000

도                  0 400,000 △400,000

시                  0 43,000 △43,000

채          3,800,000 3,800,000 0

405 자산취득비 24,064 0 24,064

01 자산및물품취득비 24,064 0 24,064

  ○ 스마트아카이브 시설물 구입
               24,064                  0           24,064       24,064,000원 * 1식

남산지구뉴딜사업 5,720,000 4,510,000 1,210,000

균          2,600,000 1,390,000 1,210,000

도            520,000 520,000 0

시          2,600,000 2,600,000 0

401 시설비및부대비 5,503,000 4,293,000 1,210,000

균          2,600,000 1,390,000 1,210,000

도            520,000 520,000 0

시          2,383,000 2,383,000 0

01 시설비 5,468,000 4,258,000 1,210,000

  ○ 남산지구 뉴딜사업 조성             5,468,000          4,258,000        1,210,000  5,468,000,000원

균          2,600,000 1,390,000 1,210,000

도            520,000 520,000 0

시          2,348,000 2,348,000 0

봉명지구뉴딜사업 2,676,000 1,460,000 1,216,000

균          2,180,000 700,000 1,480,000

도            436,000 700,000 △264,000

시             60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 2,496,000 1,300,000 1,196,000

균          2,060,000 600,000 1,460,000

도            436,000 700,000 △264,000

01 시설비 2,476,000 1,300,000 1,176,000

  ○ 봉명지구뉴딜사업 조성             2,476,000          1,300,000        1,176,000  2,476,000,000원

균          2,040,000 600,000 1,440,000

도            436,000 700,000 △264,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

  ○ 봉명지구뉴딜사업 조성                20,000                  0           20,000  20,000,000원 * 1식

균             20,000 0 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

균             20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○ 봉명지구뉴딜사업 현장지원센터 조성
               20,000                  0           20,000       20,000,000원 * 1식

균             20,000 0 20,000

예비비 59,660 0 59,660

801 예비비 59,660 0 59,660



부서: 도시재생과
정책: 도시발전기반조성(도시재생과)
단위: 도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 일반예비비 59,660 0 59,660

  ○ 도시재생특별회계 예비비                59,660                  0           59,660  59,660,000원

재무활동(도시재생과) 54,340 40,000 14,340

보전지출(도시재생특별회계) 54,340 40,000 14,340

보전지출(도시재생특별회계) 54,340 40,000 14,340

311 차입금이자상환 54,340 40,000 14,340

02 통화금융기관차입금이자상환 54,340 40,000 14,340

  ○ 지방채 차입금 이자상환                54,340             40,000           14,340  54,340,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과
정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)
단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 도시교통사업특별회계 전체

교통정책과 19,601,826 17,976,638 1,625,188

균          2,758,200 0 2,758,200

도            557,075 0 557,075

시         16,286,551 17,976,638 △1,690,087

편리한교통환경조성(교통정책과) 16,234,098 12,138,638 4,095,460

균          2,758,200 0 2,758,200

도            557,075 0 557,075

시         12,918,823 12,138,638 780,185

도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) 10,553,578 6,158,118 4,395,460

균          2,758,200 0 2,758,200

도            557,075 0 557,075

시          7,238,303 6,158,118 1,080,185

교통안전시설설치정비 2,384,190 2,109,680 274,510

도             95,000 0 95,000

시          2,289,190 2,109,680 179,510

201 일반운영비 306,510 232,000 74,510

도             35,000 0 35,000

시            271,510 232,000 39,510

01 사무관리비 41,840 14,840 27,000

  ○ 일반수용비                38,000             11,000           27,000

    - 어린이안전표지용품(노란발자국 등) 구입
               35,000              8,000           27,000        35,000,000원

도             35,000 0 35,000

시                  0 8,000 △8,000

02 공공운영비 264,670 217,160 47,510

  ○ 무인교통단속장비 통신요금                41,040             29,520           11,520

  ○ 무인교통단속장비 정기검사               208,190            172,200           35,990

  41,040,000원

  208,190,000원

401 시설비및부대비 2,070,000 1,870,000 200,000

도             60,000 0 60,000

시          2,010,000 1,870,000 140,000

01 시설비 2,065,000 1,865,000 200,000

  ○ 무인교통단속장비 설치 지원사업
              200,000                  0          200,000       50,000,000원 * 4대

도             60,000 0 60,000

시            140,000 0 140,000

교통안전심의의결시설설치및정비 6,240,000 3,123,000 3,117,000

균          2,563,200 0 2,563,200

도            323,600 0 323,600

시          3,353,200 3,123,000 230,200

401 시설비및부대비 6,240,000 3,123,000 3,117,000

균          2,563,200 0 2,563,200

도            323,600 0 323,600

시          3,353,200 3,123,000 230,200

01 시설비 6,240,000 3,123,000 3,117,000

  ○ 신호등 설치 및 정비(집중관리)
              500,000            600,000        △100,000       500,000,000원



부서: 교통정책과
정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)
단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 무인교통단속장비 등 설치(지역교통환경개선
     사업)             5,450,000                  0        5,450,000

    - 어린이보호구역 무인교통단속장비
            4,284,000                  0        4,284,000

     

        42,000,000원 * 102개소

균          2,074,800 0 2,074,800

도            134,400 0 134,400

시          2,074,800 0 2,074,800

    - 어린이보호구역 신호등 설치
            1,166,000                  0        1,166,000        46,640,000원 * 25개소

균            488,400 0 488,400

도            189,200 0 189,200

시            488,400 0 488,400

  ○ 무인 교통단속카메라 설치                     0          2,233,000      △2,233,000  0원

보호구역교통안전시설설치및정비 1,335,150 738,000 597,150

도            138,475 0 138,475

시          1,196,675 738,000 458,675

401 시설비및부대비 1,335,150 738,000 597,150

도            138,475 0 138,475

시          1,196,675 738,000 458,675

01 시설비 1,335,150 738,000 597,150

  ○ 과속경보시스템 설치사업               239,800            120,000          119,800  239,800,000원

도            119,800 0 119,800

시            120,000 120,000 0

  ○ 환서초등학교 앞 횡단보도 안전대기장치 설
     치(주민참여예산)                37,350             16,000           21,350       37,350,000원

도             18,675 0 18,675

시             18,675 16,000 2,675

  ○ 어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치               456,000                  0          456,000

    - 동남구               228,000                  0          228,000

    - 서북구               228,000                  0          228,000

  228,000,000원 * 1식

  228,000,000원 * 1식

노인보호구역개선사업 110,000 0 110,000

균             50,000 0 50,000

시             60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

균             50,000 0 50,000

시             60,000 0 60,000

01 시설비 110,000 0 110,000

  ○ 노인보호구역 개선(지역교통환경)
              100,000                  0          100,000       100,000,000원 * 1식

균             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

  ○ 노인보호구역 개선(시추가분)
               10,000                  0           10,000       10,000,000원 * 1식

어린이보호구역개선 300,000 0 300,000

균            145,000 0 145,000

시            155,000 0 155,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000



부서: 교통정책과
정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)
단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            145,000 0 145,000

시            155,000 0 155,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○ 어린이보호구역개선(지역교통환경)
              290,000                  0          290,000       290,000,000원 * 1식

균            145,000 0 145,000

시            145,000 0 145,000

  ○ 어린이보호구역 개선(시추가분)
               10,000                  0           10,000       10,000,000원 * 1식

예비비 184,238 187,438 △3,200

801 예비비 184,238 187,438 △3,200

01 일반예비비 184,238 187,438 △3,200

  ○ 예비비               184,238            187,438          △3,200  184,238,000원

자동차사업관리(자동차관리팀)(도시교통사업특별회계) 5,677,520 5,977,520 △300,000

공영주차장조성 5,453,000 5,753,000 △300,000

405 자산취득비 4,700,000 5,000,000 △300,000

01 자산및물품취득비 4,700,000 5,000,000 △300,000

  ○ 불당신시가지 주차빌딩 매입
            4,700,000          5,000,000        △300,000       4,700,000,000원

재무활동(교통정책과) 3,367,728 5,838,000 △2,470,272

보전지출(도시교통사업특별회계) 561 0 561

보전지출 561 0 561

802 반환금기타 561 0 561

02 시ㆍ도비보조금반환금 561 0 561

  ○ 2020 옐로카펫 도비 보조금 반납
                  561                  0              561       561,000원 * 1식

내부거래지출(도시교통사업특별회계) 3,367,167 5,838,000 △2,470,833

내부거래지출 3,367,167 5,838,000 △2,470,833

704 예탁금 3,367,167 5,838,000 △2,470,833

01 예탁금 3,367,167 5,838,000 △2,470,833

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금
            3,367,167          5,838,000      △2,470,833       3,367,167,000원



부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성 지원(대중교통과)
단위: 첨단교통체계관리(교통정보팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대중교통과 3,831,810 3,811,810 20,000

국            540,000 540,000 0

시          3,291,810 3,271,810 20,000

대중교통 육성 지원(대중교통과) 3,800,400 3,780,400 20,000

국            540,000 540,000 0

시          3,260,400 3,240,400 20,000

첨단교통체계관리(교통정보팀)(도시교통사업특별회계) 3,800,400 3,780,400 20,000

국            540,000 540,000 0

시          3,260,400 3,240,400 20,000

지능형교통체계관리 1,925,400 1,905,400 20,000

401 시설비및부대비 727,400 707,400 20,000

01 시설비 722,400 702,400 20,000

  ○ ITS 현장시스템장비 이설 및 운영관리
               60,000             40,000           20,000       60,000,000원



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동남구산업교통과 2,397,811 2,289,459 108,352

대중교통육성지원(동남구산업교통과) 2,392,531 2,284,179 108,352

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,482,001 1,380,849 101,152

교통행정 1,482,001 1,380,849 101,152

201 일반운영비 16,486 15,334 1,152

01 사무관리비 7,358 6,206 1,152

  ○ 급량비                 4,608              3,456            1,152  4,608,000원

401 시설비및부대비 1,414,000 1,314,000 100,000

01 시설비 1,410,000 1,310,000 100,000

  ○ 노후승강장 교체               200,000            100,000          100,000  200,000,000원

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 910,530 903,330 7,200

교통지도 910,530 903,330 7,200

405 자산취득비 8,400 1,200 7,200

01 자산및물품취득비 8,400 1,200 7,200

  ○ 주정차단속알림시스템(클라이언트)
                8,400              1,200            7,200       8,400,000원



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구산업교통과 2,728,553 2,622,093 106,460

대중교통육성지원(서북구산업교통과) 2,723,273 2,616,813 106,460

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,493,129 1,390,669 102,460

교통행정 1,493,129 1,390,669 102,460

201 일반운영비 23,415 20,955 2,460

01 사무관리비 6,855 5,895 960

  ○ 급량비                 3,840              2,880              960  3,840,000원

02 공공운영비 16,560 15,060 1,500

  ○ 공공요금 및 제세                11,560             10,060            1,500

    - 교통유발부담금 고지서 우편요금
               10,500              9,000            1,500        10,500,000원

401 시설비및부대비 1,404,000 1,304,000 100,000

01 시설비 1,400,000 1,300,000 100,000

  ○ 노후승강장 교체               200,000            100,000          100,000  200,000,000원

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 1,230,144 1,226,144 4,000

교통지도 1,230,144 1,226,144 4,000

201 일반운영비 922,744 912,744 10,000

01 사무관리비 73,792 63,792 10,000

  ○ 일반수용비                59,392             49,392           10,000

    - 주정차단속홍보용 현수막 제작
               15,600              5,600           10,000        15,600,000원

401 시설비및부대비 275,000 285,000 △10,000

01 시설비 275,000 285,000 △10,000

  ○ 주정차단속 CCTV 이전 설치(2개소)
               20,000             30,000         △10,000       20,000,000원

405 자산취득비 6,000 2,000 4,000

01 자산및물품취득비 6,000 2,000 4,000

  ○ 주정차단속알림시스템(클라이언트) 구입
                6,000              2,000            4,000       6,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주택과
정책: 재무활동(주택과)
단위: 내부거래지출(주택사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 주택사업특별회계 전체

주택과 402,000 400,000 2,000

재무활동(주택과) 382,000 380,000 2,000

내부거래지출(주택사업특별회계) 382,000 380,000 2,000

내부거래지출 382,000 380,000 2,000

704 예탁금 382,000 380,000 2,000

01 예탁금 382,000 380,000 2,000

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금               382,000            380,000            2,000  382,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시사업과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과)
단위: 도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 토지구획정리사업특별회계 전체

도시사업과 110,963,800 107,600,000 3,363,800

도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과) 39,244,627 38,487,481 757,146

도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) 39,244,627 38,487,481 757,146

예비비 1,085,427 328,281 757,146

801 예비비 1,085,427 328,281 757,146

01 일반예비비 1,085,427 328,281 757,146

  ○ 예비비             1,085,427            328,281          757,146  1,085,427,000원

행정운영경비(도시사업과) 55,257 54,985 272

인력운영비(토지구획정리사업특별회계) 26,857 26,585 272

인력운영비 26,857 26,585 272

101 인건비 26,857 26,585 272

01 보수 26,857 26,585 272

  ○ 시간외근무수당                26,857             26,585              272  26,857,000원

재무활동(도시사업과) 71,663,916 69,057,534 2,606,382

내부거래지출(토지구획정리사업특별회계) 71,663,916 69,057,534 2,606,382

내부거래지출 71,663,916 69,057,534 2,606,382

704 예탁금 9,446,382 6,840,000 2,606,382

01 예탁금 9,446,382 6,840,000 2,606,382

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금
            9,446,382          6,840,000        2,606,382       9,446,382,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시사업과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과)
단위: 경영수익사업(경영수익사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 경영수익사업특별회계 전체

도시사업과 2,423,000 2,300,000 123,000

도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과) 166,775 85,000 81,775

경영수익사업(경영수익사업특별회계) 166,775 85,000 81,775

성거오목마을 유지관리 66,560 5,600 60,960

101 인건비 9,960 0 9,960

04 기간제근로자등보수 9,960 0 9,960

  ○ 성거오목마을 제초작업 인부
                9,960                  0            9,960       166,000원 * 30명 * 2회

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

  ○ 성거오목마을 제초작업 재료구입비
                3,000                  0            3,000       3,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 성거오목마을 시설물 유지관리
               10,000                  0           10,000       10,000,000원 * 1식

03 시설부대비 38,000 0 38,000

  ○ 성거오목마을 체비지 감정평가 수수료
               26,000                  0           26,000

  ○ 성거오목마을 체비지 매각 공고 수수료
               12,000                  0           12,000

       13,000,000원 * 2개소

       3,000,000원 * 2회 * 2개사

예비비 100,215 79,400 20,815

801 예비비 100,215 79,400 20,815

01 일반예비비 22,215 1,400 20,815

  ○ 예비비                22,215              1,400           20,815  22,215,000원

재무활동(도시사업과) 2,256,225 2,215,000 41,225

내부거래지출(경영수익사업특별회계) 2,256,225 2,215,000 41,225

내부거래지출 2,256,225 2,215,000 41,225

704 예탁금 2,256,225 2,215,000 41,225

01 예탁금 2,256,225 2,215,000 41,225

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금
            2,256,225          2,215,000           41,225       2,256,225,000원


